[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 февраля 2016 года                    с. Грачевка                                         № 195-III
О мерах социальной поддержки работников культуры, работающих и проживающих в сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2016 год

В соответствии со статьей 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 01 августа 2005 года № 42-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности», Постановлением Правительства Ставропольского края от 13 августа 2005 года № 112-п «О Порядке предоставления и финансирования мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности», приказом Министерства культуры Ставропольского края от 17 октября 2014 года № 569/1 «Об утверждении перечней должностей и профессий работников государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры Ставропольского края, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности», Уставом Грачевского муниципального района Ставропольского края и в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о мерах социальной поддержки работников культуры, работающих и проживающих в сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2016 год.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на финансовое управление администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                    Н.И. Аникеева
Утверждено
решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края

от 16 февраля 2016 года № 195-III
ПОЛОЖЕНИЕ

о мерах социальной поддержки работников культуры, работающих и проживающих в сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2016 год

Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 01 августа 2005 года № 42-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности», Постановлением Правительства Ставропольского края от 13 августа 2005 года № 112-п «О Порядке предоставления и финансирования мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности», приказом Министерства культуры Ставропольского края от 17 октября 2014 года № 569/1 «Об утверждении перечней должностей и профессий работников государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры Ставропольского края, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности», Уставом Грачевского муниципального района Ставропольского края и устанавливает меры социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг работникам культуры, работающим и проживающим в сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края.

1. В настоящем Положении под сельской местностью понимаются сельские населенные пункты, отнесенные к таковым законодательством Ставропольского края, и поселки, являвшиеся рабочими поселками до вступления в силу Закона Ставропольского края от 01 марта 2005 г. № 9-кз «Об административно-территориальном устройстве Ставропольского края».

2. Меры социальной поддержки устанавливаются работникам культуры, проживающим и работающим на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края, замещающим должности, предусмотренные Перечнями должностей работников государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры Ставропольского края, относимыми к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность по организации и постановке театральных и оперных представлений, концертов и прочих сценических выступлений» и «Деятельность библиотек, учреждений клубного типа», утвержденными приказом Министерства культуры Ставропольского края от 17 октября 2014 года № 569/1.
3. Меры социальной поддержки предоставляются работникам, замещающим должности, предусмотренные пунктом 2 настоящего Положения в виде ежемесячной денежной выплаты в размере 711 рублей 00 копеек.

4. Порядок предоставления мер социальной поддержки работникам культуры, проживающим и работающим в сельской местности, предусмотренных настоящим Положением, перечень документов подтверждающих право граждан на получение мер социальной поддержки, а также размер и порядок возмещения расходов, связанных с их предоставлением устанавливается постановлением Правительства Ставропольского края от 31 августа 2005 года № 112-п «О порядке предоставления и финансирования мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности».
5. Меры социальной поддержки работникам культуры, проживающим и работающим в сельской местности, устанавливаются на период с 01 января по 31 декабря 2016 года.

6. Меры социальной поддержки предоставляются работникам культуры по основному месту работы. При наличии у работников культуры, предусмотренных пунктом 2 настоящего Положения права на получение мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг по нескольким основаниям, предоставление указанных мер осуществляется по одному основанию по выбору гражданина.

Заявление об установлении ежемесячной денежной выплаты подается работником по месту основной работы.

7. Финансирование расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки работникам, указанным в пункте 2 настоящего Положения, производится за счет средств бюджета Грачевского муниципального района Ставропольского края на соответствующий финансовый год.